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 PROTOKÓŁ NR XVI/2025 

 

z obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Mordach zwołanej w dniu 30 czerwca 2025 roku. 

Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 1600. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady sesji otworzyła Pani Katarzyna Gizińska - Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Mordach, która poinformowała o nagrywaniu i transmitowaniu sesji. Następnie powitała 

Radnych Rady Miejskiej w Mordach, Łukasza Wawryniuka - Burmistrza Miasta i Gminy 

Mordy, Piotra Michalaka - Zastępcę Burmistrza, Sylwię Paryłę - Skarbnika Miasta i Gminy, 

Alinę Wołosz - Dyrektor Zespołu Oświatowego w Mordach, Agnieszkę Próchnicką - Pawlak - 

Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach, Katarzynę Redesiuk 

- Rostek - Naczelnika Wydziału Inwestycji i Infrastruktury UMiG Mordy, Radnych Rady 

Seniorów, Sołtysów z terenu Gminy Mordy, Prezesa i druhów z OSP Wielgorz oraz  

mieszkańców.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum – obecnych na sesji 14 Radnych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 Ad. 2. Wnioski do porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Katarzyna Gizińska stwierdziła, że Radni otrzymali zawiadomienie  

o terminie sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad. 

 

Wobec braku uwag do porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Gizińska, 

odczytała porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wnioski do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XV sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami. 

5. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu, 

b) udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu, 

c) zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok, 

d) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy 

na lata 2025-2040. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad XVI sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Porządek obrad 

został przyjęty 14 głosami – za, przy braku głosów przeciwnym oraz braku głosów 

wstrzymujących się (jednogłośnie). 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XV sesji 

 

Wobec braku uwag oraz poprawek do protokołu z XV sesji, Przewodnicząca Rady Katarzyna 

Gizińska poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty 14 głosami – za 

(jednogłośnie), przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

 

Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami 

 

Burmistrz Łukasz Wawryniuk poinformował, że w omawianym okresie tj. od 30 maja do 30 

czerwca br. uczestniczył w następujących spotkaniach i wydarzeniach:   

- 1 czerwca br. odbył się koncert Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca MAZOWSZE, 

sfinansowany przez Województwo Mazowieckie; 

- 4 czerwca br. odbył się XII Kongres Promocji Mazowsza; 

- 7 czerwca br. w Szkole Podstawowej w Radzikowie Wielkim odbył się Dzień Patrona; 

- 11 czerwca br. zostały podpisane umowy pomiędzy Marszałkiem Województwa 

Mazowieckiego reprezentowanym przez Janinę Ewę Orzełowską a samorządowcami z terenu 

powiatów siedleckiego i garwolińskiego na wspieranie lokalnych inwestycji i inicjatyw 

prospołecznych. Urząd Miasta i Gminy w Mordach otrzymał łącznie 534 tys. zł w tym: - 359 

tys. zł na zakup nowego autobusu szkolnego; - 110 tys. zł. na przebudowę drogi gminnej w 

miejscowości Wyczółki; - 40 tys. zł. na realizację projektu dla seniorów pt. „Młodość jest 

srebrem, a starość złotem”; - 25 tys. zł. na powołanie Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy 

Mordy, w ramach realizacji projektu pn. „Młodość Ma Moc”; 

- 12 czerwca br. w Dworze Mościbrody odbyło się szkolenie dla Kół Gospodyń Wiejskich 

zorganizowane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, podczas którego 

zostały wręczone czeki ze wsparciem finansowym dla KGW z terenu Miasta i Gminy Mordy 

w wysokości ponad 50 tys. złotych; 

- 22 czerwca br. Burmistrz uczestniczył w obchodach 100 – lecia OSP w Mursach Starych  

i Powiatowym Dniu Strażaka oraz w festynie w gminie Przesmyki; 

- w dniach 24-26 czerwca br. Burmistrz wziął udział w 3 – dniowym szkoleniu z obrony 

cywilnej; 

- 30 czerwca br. zostały podpisane umowy na realizację zadań publicznych w 2025 roku przez 

organizacje pozarządowe na łączną kwotę 76.550 zł. 

 

W okresie sprawozdawczym został przeprowadzony nabór wniosków o szacowanie szkód  

w uprawach rolnych. Ponadto Burmistrz wziął udział w jednym posiedzeniu Zarządu Związku 

Międzygminnego ZIELONE GMINY. 

 

Burmistrz Łukasz Wawryniuk poinformował, że zostały pozyskane środki w kwocie 37.210,00 

zł na zadanie pn. „Zagospodarowanie terenów zielonych na terenie Miasta i Gminy Mordy” – 

program Mazowsze dla klimatu na nasadzenie drzew na rynku w centrum miasta Mordy oraz 

przy świetlicy wiejskiej w Piórach Wielkich. 

 

Burmistrz Łukasz Wawryniuk przekazał następujące informacje na temat inwestycji: 

1) Prowadzone postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 
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1. Przeprowadzono postępowanie na zadanie "Dostawa sprzętu i oprogramowania oraz 

zakup usług związanych z poprawą cyberbezpieczeństwa". W terminie składania ofert 

tj. do 06.06.2025 r. złożono 4 oferty. Zadanie dofinansowane w ramach Funduszy 

Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027. 
 

2) Zadania inwestycyjne w trakcie wykonania: 

1. „Modernizacja sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Mieście i Gminie Mordy”  

z podziałem na 4 części: 

-  Część 1 zamówienia – „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami  

w miejscowościach Czołomyje i Kolonia Mordy”, wykonawca Lider - IMBAU  

z siedzibą w Pruszynku; 

-  Część 2 zamówienia – „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w przyłączami  

w miejscowości Wyczółki”, wykonawca: HYDRON PROJEKT z siedzibą w Siedlcach; 

-  Część 3 zamówienia – „Modernizacja kanalizacji sanitarnej w Mordach – Modernizacja 

przepompowni ścieków sanitarnych w miejscowości Mordy, ul. Ogrodowa”, 

wykonawca: Gminna Spółka Komunalna Mordy; 

-  Część 4 zamówienia – „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Mordy  

ul. Olchowa”, wykonawca: HYDRON PROJEKT z siedzibą w Siedlcach. 

Planowany termin wykonania wszystkich 4 części zamówienia 22.11.2025 r. Inwestycja 

dofinansowana ze środków KPO. 
 

2. „Remonty i modernizacje dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy Mordy”.  
 

3)  Dokonane odbiory: 

1. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kolonia Mordy”, wykonawca: 

Zakład Elektrotechniczny „ZELTECH” z Siedlec. 

2. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy realizacji zadania pod nazwą 

„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kolonia Mordy”. 

 

Burmistrz Łukasz Wawryniuk poinformował, że w omawianym okresie, tj. od dnia 

30.05.2025r. do 30.06.2025 r., zostało wydanych 9 zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy 

Mordy, 4 uchwały powierzone wykonaniu Burmistrzowi są w trakcie realizacji, zostało 

wydanych 10 decyzji administracyjnych. 

 

Ad. 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bartłomiej Kupiński odczytał informację z posiedzenia 

Komisji, które odbyło się w dniu 24 czerwca 2025 roku (Informacja stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego Piotr Adamczuk 

odczytał informację z posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 24 czerwca 2025 r. 

(Informacja stanowi załącznik do protokołu). 
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Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych Jacek Zdanowski 

odczytał informację z posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 24 czerwca 2025 r. 

(Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawach 

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu 

 

Przewodnicząca Rady Katarzyna Gizińska odczytała projekt uchwały. 

Burmistrz Łukasz Wawryniuk poinformował, że uchwała dotyczy wsparcia finansowego dla 

Powiatu Siedleckiego na wykonanie chodnika po prawej stronie na ul. Kościuszki, od ul. Pl. 

Zwycięstwa do końca miasta Mordy.  

Przewodnicząca Rady Katarzyna Gizińska wobec braku uwag do ww. uchwały, poddała ją pod 

głosowanie. Uchwała została przyjęta 14 głosami – za (jednogłośnie), przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu. 

 

b) udzielenie pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu 

Przewodnicząca Rady Katarzyna Gizińska poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na komisjach. Odczytała projekt uchwały. 

Burmistrz Łukasz Wawryniuk poinformował, że Miasto i Gmina Mordy musi sporządzić 

projekt I etapu ścieżki pieszo – rowerowej od Wyczółk do miejscowości Pieńki, na podstawie 

którego Samorząd Województwa Mazowieckiego wykona ścieżkę. Zostało wysłane pismo do 

Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o wydanie warunków technicznych. 

Przewodnicząca Rady Katarzyna Gizińska wobec braku uwag do ww. uchwały, poddała ją pod 

głosowanie. Uchwała została przyjęta 14 głosami – za (jednogłośnie), przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu. 

 

c) zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok 

 

Przewodnicząca Rady Katarzyna Gizińska poprosiła o omówienie przedmiotowej uchwały. 

Skarbnik Sylwia Paryła omówiła ww. uchwałę. 

Mecenas Marcin Ciszkowski omówił zasady głosowania nad uchwałą. Poinformował, że 

zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym Radny, nie może brać udziału w głosowaniu 

w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. W związku z powyższym 

radny, który jest również członkiem OSP powinien powstrzymać się od udziału w głosowaniu 

nad uchwałą. 

Burmistrz Łukasz Wawryniuk poinformował, że OSP Wielgorz pozyskało środki  

w kwocie 500 tys. zł z MSWiA na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 

Wielgorz. W związku z tym, że środki pozyskane na zakup samochodu nie pokrywają całej 

kwoty, konieczne jest zabezpieczenie środków w budżecie, aby ogłosić przetarg i zakupić wóz 

do końca roku. 

Przewodnicząca Rady Katarzyna Gizińska wobec braku uwag do ww. uchwały, poddała ją pod 

głosowanie. Uchwała została przyjęta 13 głosami – za (jednogłośnie), przy braku głosów 
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przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. 

Uchwała w załączeniu. 

 

d) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 

2025-2040 

 

Przewodnicząca Rady Katarzyna Gizińska poprosiła o omówienie przedmiotowej uchwały. 

Skarbnik Sylwia Paryła omówiła ww. uchwałę. 

Przewodnicząca Rady Katarzyna Gizińska wobec braku uwag do ww. uchwały, poddała ją pod 

głosowanie. Uchwała została przyjęta 13 głosami – za (jednogłośnie), przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się. 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad.7. Sprawy różne 

 

1. Radny Karol Żylak poinformował, że w dniu 17.06.2025 r. w Urzędzie Marszałkowskim 

została podpisana umowa dotacji na kwotę 96.292,63 zł na poprawę urządzeń melioracyjnych 

na terenie Miasta i Gminy Mordy. 

2. Radny Grzegorz Radzikowski podniósł temat dofinansowania do odbioru folii rolniczych. 

Zastępca Burmistrza Piotr Michalak poinformował, że gmina oczekuje na przesłanie 

harmonogramu zbiórki folii rolniczej od firmy, która zgłosiła chęć odbioru odpadów. 

Burmistrz Łukasz Wawryniuk poinformował, że w tym roku Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska nie dofinansowuje odbioru folii 

rolniczych. 

3. Jerzy Danielak Skarbnik OSP Wielgorz w imieniu druhów oraz Prezesa OSP Wielgorz 

podziękował Radnym, za udzielone dofinansowanie do zakupu samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Wielgorz. 

Prezes OSP Wielgorz Lipiński Marian przyłączył się do podziękowań. Poinformował, że 

obecny wóz strażacki zostanie przekazany jednostce działającej na terenie Miasta i Gminy 

Mordy. 

4. Sołtys Sołectwa Stara Wieś Henryk Czarnocki podniósł temat braku schronów na terenie 

Miasta i Gminy Mordy. 

Burmistrz Łukasz Wawryniuk poinformował, jeśli będzie możliwość pozyskania środków  

z funduszy z OC na budowę schronów, gmina złoży taki wniosek. 

 

Burmistrz Łukasz Wawryniuk poinformował m.in., że  

1. od dnia 30.06.2025 r. rusza kurs linii 14 na trasie Siedlce-Pióry Wielkie; 

2.  do 04.07.2025 r. można składać wnioski o stypendium Burmistrza;  

3. zostanie wykonana renowacja 3 studni na SUW Czepielin oraz zakupiona lampa UV do 

uzdatniania wody;  

4. od 01.07.2025 r. otwarta zostanie toaleta w centrum miasta w godz. od. 9:00 do 18:00. 

  

Burmistrz Łukasz Wawryniuk podziękował Radnym za podjęcie uchwały budżetowej  

i przychylenie się do wniosków o dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego 
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oraz wyposażenia dla OSP Wielgorz. Poprosił o zabranie głosu Kierownika Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach Panią Agnieszkę Próchnicką – Pawlak w celu 

omówienia Programu Korpus Wsparcia Seniorów. 

Kierownik M-GOPS w Mordach Agnieszka Próchnicka – Pawlak poinformowała, że gmina 

pozyskała środki z budżetu państwa na projekt Korpus Wsparcia Seniora w wysokości 9.600 

zł. Program skierowany jest do osób w wieku powyżej 60 roku życia, mających problemy  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia. W ramach programu 12 

seniorów z terenu Miasta i Gminy Mordy otrzyma bezpłatne opaski, które poprawią ich 

bezpieczeństwo poprzez dostęp do nowoczesnych usług tzw. opieki na odległość (Teleopieka). 

 

Burmistrz Łukasz Wawryniuk podziękował Dyrektorom oraz pracownikom szkół z terenu 

Miasta i Gminy Mordy za ciężką pracę w roku szkolnym. Zaapelował o zadbanie  

o bezpieczeństwo dzieci przebywających na wakacjach. 

5. Radny Grzegorz Radzikowski podniósł temat budowy mosty i terminu wznowienia prac. 

Burmistrz Łukasz Wawryniuk poinformował, że wykonawcą mostu jest Mazowiecki Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Warszawie. Opóźnienie jest niezależne od wykonawcy i wynika  

z nieprzepiętego kabla światłowodowego przez firmę Orange. Firma została wezwana do 

przeniesienia przewodów znajdujących się pod mostem. Prace zostaną wznowione  

w najbliższych dniach. 

6. Radny Dariusz Miazga zadał pytanie dotyczące przyznawania stypendium Burmistrza czy 

dzieci w oddziałach 1-3 posiadające oceny opisowe mogą starać się o stypendium w kategorii 

wybitnych osiągnięć w konkursach artystycznych lub sportowych na szczeblach powiatowych, 

wojewódzkich, ogólnopolskich. 

Zastępca Burmistrza Piotr Michalak poinformował, że kategoria dotycząca uzyskania średniej 

powyżej 5,10 dotyczy uczniów z klas 4-8, natomiast druga kategoria dotycząca osiągnięć  

w konkursach skierowana jest do wszystkich uczniów. 

Radny Dariusz Miazga wniósł o uczczenie minutą ciszy Narodowego Dnia Pamięci Ofiar 

Ludobójstwa dokonanego przez Ukraińskich Nacjonalistów na obywatelach II 

Rzeczypospolitej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyną Gizińska poprosiła wszystkich o powstanie w celu 

uczczenia minutą ciszy wydarzenia.  

 

Ad.8. Zakończenie obrad XVI sesji Rady Miejskiej. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Gizińska 

zamknęła obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Mordach o godz. 1655. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:          Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Jadwiga Zdun        /-/ Katarzyna Magdalena Gizińska

  

 

 


